
                                                                            
 

 

 

NÁZEV PROJEKTU: MAP IV. ORP VESELÍ NAD MORAVOU – OSTROŽSKO – KUNOVICE 

MAS HORŇÁCKO A OSTROŽSKO Z.S.  
Reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008375 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

25.10. 2024 

První ročník soutěže škol - Počítejte s námi:) 
 

Implementační aktivita 4- Metoda ABAKU - živá výuka aritmetiky 

Datum konání soutěže: Listopad 2024 - květen 2025  

Ukončení soutěže a vyhlášení vítězů: 31.5.2025, 13.6.2025 

Anotace soutěže: Školy (školní kolektivy) v webovém online prostředí aplikace Abaku LAB počítají 
příklady aritmetické příklady (abakové číslo) v početních hrách. 

Příkladem myslíme například 1+1=2 nebo 6x4=24 nebo 8:2=4 nebo 10-2=8 atd. Ve hrách abaku se 
tyto příklady pokládají na hrací plochu bez vyjádřených matematických znamének - například 6424. 
Každý příklad složený ve hrách Abaku se bude počítat za jeden bod. Vyhraje škola, jejíž žáci spočítají 
nejvíce příkladů. 

Děti mohou soutěžit (hrát si) v rámci výuky nebo ve svém volném čase. Aplikace Abaku je webová 
aplikace, takže přihlásit se do ní lze kdekoli. Hrát se dá na mobilu, tabletu či na počítači. 

Co je příklad - abakové číslo? Pravidla tvorby Abakového čísla: https://abaku.cz/metodika/princip-

abaku 

Podmínky účasti v soutěži: 

1. Škola musí mít zakoupenou licenci aplikace Abaku. Aplikaci Abaku LAB získáte 
zde: https://obchod.abaku.cz/product/abaku-lab/ 

2. Nárok na zisk ceny v soutěži vzniká až spočítáním nejméně 15 000 příkladů. (poznámka: nejvyšší 
výsledek školního zisku bodů v loňské soutěži byl cca 150 000 příkladů.) ((poznámka 2: jedna hra 
dvou hráčů přinese škole cca 20-50 příkladů.)) 

3. Výsledky vaší školy se budou automaticky započítávat i do celostátní školní ligy 

4. Do soutěže jsou zvány školy - pedagogové i děti, které již Abaku školení / seminář / praxi 
absolvovali i to, kteří teprve chtějí začít. 

 

 

https://abaku.cz/metodika/princip-abaku
https://abaku.cz/metodika/princip-abaku
https://obchod.abaku.cz/product/abaku-lab/


                                                                            
 

 

Průběžné výsledky online. Průběžný výsledek vaší školy můžete sledovat na této webové 
stránce. https://abaku.cz/abaku-lab/liga 

Nápověda: 

Pročtěte si obsah této stránky: https://abaku.cz/abaku-lab  

Jak začít? Pro snadný začátek jsou k dispozici nápovědy, video tutoriály a tištěné materiály: 

• Nápověda https://old.abaku.cz/abaku-lab-napoveda 

• Videonávody https://abaku.cz/abaku-lab#videa 

• Tutoriály ke stažení a vytištění: 

• Abaku tutoriál I. https://web-2023-assets.vercel.app/assets/files/abaku-lab-tutorial1.pdf 

• Abaku tutoriál II. https://web-2023-assets.vercel.app/assets/files/abaku-lab-tutorial2.pdf 

• Vývoj žáka – počtáře – hráče: děti v aplikaci a jak motivovat ke hře: 
https://abaku.cz/metodika/abaku-hrac 

• 2Vývoj žáka – počtáře – hráče: děti v aplikaci a jak motivovat ke 

hře: https://abaku.cz/metodika/jak-to-funguje-u-nas 

Ceny:  

Od Abaku školy dostanou všechny školy účastné v soutěži diplom a medaili. 

MAS Horňácko a Ostrožsko zajistí finanční odměnu pro školy, které se umístní na 1. až 3. místě, dále 
zajistí zážitkové ceny pro žáky škol, kteří se umístí na 1. a 3. místě které budou zapojeny do soutěže. 

Ukončení soutěže: Soutěž (tabulka spočtených příkladů) se uzavírá k datu 31.5.2025.  Vyhlášení 
vítězů proběhne prezenčně - na Slováckém dvoře v Ostrožské Nové Vsi, dne 13.6.2025. 
  

Kontakt a helpdesk: Pište nebo volejte - rádi vám poradíme - případně po domluvě můžeme udělat 
krátké školení pedagogů u vás na škole.  

Vladimír Tesař vlada@abaku.org 776487642 

Mgr. Jana Aberlová,jana.aberlova@zsmkstr.cz, mobil: 606 051 296 

Kontaktní osoby: Za MAS Horňácko a Ostrožsko: Zuzana Ilková, mas2@masostrozsko.cz, 702 111 

935. 

 

https://abaku.cz/abaku-lab/liga
https://abaku.cz/abaku-lab
https://old.abaku.cz/abaku-lab-napoveda
https://abaku.cz/abaku-lab#videa
https://web-2023-assets.vercel.app/assets/files/abaku-lab-tutorial1.pdf
https://web-2023-assets.vercel.app/assets/files/abaku-lab-tutorial2.pdf
https://abaku.cz/metodika/abaku-hrac
https://abaku.cz/metodika/jak-to-funguje-u-nas
mailto:vlada@abaku.org
mailto:mas2@masostrozsko.cz

